

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 波土 母川 海・中山他 河川工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		23,947,085		
河川土工		式	1		2,055,699		
掘削工		式	1		209,160		
掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	m3	180	1,162	209,160		単 1号
盛土工		式	1		472,290		
路体(築堤)盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	350	404	141,400		単 2号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	350	726.3	254,205		単 3号
積込(ルース)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満	m3	350	219.1	76,685		単 4号
法面整形工		式	1		1,374,249		
法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:粘質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	940	817.2	768,168		単 5号
法面整形(盛土部)	法面締固め:有り,現場制約:無し	m2	930	651.7	606,081		単 6号
法覆護岸工		式	1		21,891,386		
作業土工		式	1		314,606		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 波土 母川 海・中山他 河川工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
床掘り	土質:土砂	m3	420	222.1	93,282		単 7号
埋戻し	土質:土砂	m3	10	2,920	29,200		単 8号
基面整正		m2	430	446.8	192,124		単 9号
コンクリートブロック工 (平ブロック張)		式	1		20,571,780		
平ブロック張 標準型	ブロック規格:120mm	m2	587	17,460	10,249,020		単 10号
平ブロック張 擦付型	ブロック規格:120mm	m2	462	19,470	8,995,140		単 11号
平ブロック張 標準型	ブロック規格:120mm	m2	87	11,740	1,021,380		単 12号
調整コンクリート		m3	8	37,640	301,120		単 13号
目地材		m2	1	5,120	5,120		単 14号
階段工		式	1		1,005,000		
2号川裏階段工	NO.7+10付近	m	4	50,250	201,000		単 15号
3号川裏階段工	NO.15付近	m	4	50,250	201,000		単 16号
4号川裏階段工	NO.17+10付近	m	4	50,250	201,000		単 17号

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 波土 母川 海・中山他 河川工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
5号川裏階段工	NO. 20付近	m	4	50,250	201,000		単 18号
6号川裏階段工	NO. 22付近	m	4	50,250	201,000		単 19号
直接工事費		式	1		23,947,085		
共通仮設		式	1		2,356,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		2,356,000		
純工事費		式	1		26,303,085		
現場管理費		式	1		9,095,000		
工事原価		式	1		35,398,085		
一般管理費等		式	1		6,829,915		
工事価格		式	1		42,228,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		4,222,800		
工事費計		式	1		46,450,800		

設計内訳書 (附01)

工事名	R 6 波土 母川 海・中山他 河川工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		377,658		
河川整備工		式	1		103,328		
作業土工		式	1		103,328		
掘削		m3	80	302.2	24,176		単 20号
場内敷均し		m3	80	989.4	79,152		単 21号
根固め工		式	1		146,300		
沈床工		式	1		146,300		
袋詰玉石	袋材規格:2t用(長期性能型),中詰材規格:流用又は採取材	袋	10	14,630	146,300		単 22号
構造物撤去工		式	1		57,630		
構造物取壊し工		式	1		57,630		
根固めブロック撤去	ブロック規格:1t	個	30	1,921	57,630		単 23号
仮設工		式	1		70,400		
交通管理工		式	1		70,400		

設計内訳書 (附01)

工事名	R 6 波土 母川 海・中山他 河川工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
交通誘導警備員		人日	5	14,080	70,400		単 24号
直接工事費		式	1		377,658		
共通仮設		式	1		48,000		
共通仮設費 (率計上)		式	1		48,000		
純工事費		式	1		425,658		
現場管理費		式	1		193,000		
工事原価		式	1		618,658		
一般管理費等		式	1		119,342		
工事価格		式	1		738,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		73,800		
工事費計		式	1		811,800		

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	1,162
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,片切掘削	m3	1	1,162	1,162		
合計						1,162		
単価						1,162	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	路体(築堤)盛土	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	404
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上,20,000m3未満,有り	m3	1	404	404		
合計						404		
単価						404	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	726.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,3.0km以下	m3	1	726.3	726.3		
合計						726.3		
単価						726.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	積込(ルース)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	219.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂,土量50,000m3未満	m3	1	219.1	219.1		
合計						219.1		
単価						219.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	単位数量	1	単価	817.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部,無し,埴質土、砂及び砂質土、粘性土,全ての費用	m2	1	817.2	817.2		
合計						817.2		
単価						817.2	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	法面整形(盛土部)	法面締固め:有り,現場制約:無し	単位	m2	単位数量	1	単価	651.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部,有り,無し,埴質土、砂及び砂質土、粘性土,全ての費用	m2	1	651.7	651.7		
合計						651.7		
単価						651.7	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	222.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂,標準,無し,無し	m3	1	222.1	222.1		
合計						222.1		
単価						222.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2,920
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,920	2,920		
合計						2,920		
単価						2,920	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	446.8
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
基面整正				m2	1	446.8	446.8	
合計							446.8	
単価							446.8	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	平ブロック張 標準型	ブロック規格：120mm	単位	m2	単位数量	1	単価	17,460
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
平ブロック張		150kg/個以上, 平ブロック各種, 再生砕石 RC-40, 3.0m3を超え5.0m3以下, 不要, 有り, 有り, 5.0個を超え15.0個以		m2	1	17,460	17,460	
合計							17,460	
単価							17,460	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	平ブロック張 擦付型	ブロック規格：120mm	単位	m2	単位数量	1	単価	19,470
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ブロック張		150kg/個以上, 平ブロック各種, 再生砕石 RC-40, 3.0m3を超え5.0m3以下, 不要, 有り, 有り, 5.0個を超え15.0個以	m2	1	19,470	19,470		
合計						19,470		
単価						19,470	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	平ブロック張 標準型	ブロック規格：120mm	単位	m2	単位数量	1	単価	11,740
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ブロック張		150kg/個以上, 平ブロック各種, 再生砕石 RC-40, 3.0m3を超え5.0m3以下, 不要, 有り, 有り, 5.0個を超え15.0個以	m2	1	11,740	11,740		
合計						11,740		
単価						11,740	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	調整コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	37,640
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用		m3	1	37,640	37,640	
合計							37,640	
単価							37,640	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	目地材		単位	m2	単位数量	1	単価	5,120
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
目地板		30m2未満,瀝青質目地板t=10		m2	1	5,120	5,120	
合計							5,120	
単価							5,120	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	2号川裏階段工	NO.7+10付近	単位	m	単位数量	1	単価	50,250
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	0.68	38,420	26,125.6		
型枠		一般型枠,小型構造物	m2	2.58	8,037	20,735.46		
基礎砕石		17.5cmを超え20.0cm以下,再生クラッシュ 40~0,全ての費用	m2	2.3	1,473	3,387.9		
合計						50,248.96		
単価						50,250	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	3号川裏階段工	NO.15付近	単位	m	単位数量	1	単価	50,250
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	0.68	38,420	26,125.6		
型枠		一般型枠,小型構造物	m2	2.58	8,037	20,735.46		
基礎砕石		17.5cmを超え20.0cm以下,再生クラッシュ 40~0,全ての費用	m2	2.3	1,473	3,387.9		
合計						50,248.96		
単価						50,250	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	4号川裏階段工	NO.17+10付近	単位	m	単位数量	1	単価	50,250
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	0.68	38,420	26,125.6		
型枠		一般型枠,小型構造物	m2	2.58	8,037	20,735.46		
基礎砕石		17.5cmを超え20.0cm以下,再生クラッシュ 40~0,全ての費用	m2	2.3	1,473	3,387.9		
合計						50,248.96		
単価						50,250	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	5号川裏階段工	NO.20付近	単位	m	単位数量	1	単価	50,250
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	0.68	38,420	26,125.6		
型枠		一般型枠,小型構造物	m2	2.58	8,037	20,735.46		
基礎砕石		17.5cmを超え20.0cm以下,再生クラッシュ 40~0,全ての費用	m2	2.3	1,473	3,387.9		
合計						50,248.96		
単価						50,250	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	6号川裏階段工	NO.22付近	単位	m	単位数量	1	単価	50,250
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,バックホ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	0.68	38,420	26,125.6		
型枠		一般型枠,小型構造物	m2	2.58	8,037	20,735.46		
基礎砕石		17.5cmを超え20.0cm以下,再生クラッシュ 40~0,全ての費用	m2	2.3	1,473	3,387.9		
合計						50,248.96		
単価						50,250	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	掘削		単位	m3	単位数量	1	単価	302.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5,000m3 未満	m3	1	302.2	302.2		
合計						302.2		
単価						302.2	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	場内敷均し		単位	m3	単位数量	1	単価	989.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し, 締固め			m3	1	989.4	989.4		
合計						989.4		
単価						989.4	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	袋詰玉石	袋材規格:2t用(長期性能型),中詰材 規格:流用又は採取材	単位	袋	単位数量	1	単価	14,630
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石		2t用(長期性能型),深4m以下及び作業半径5m以内,流用又は採取材,全ての費用	袋	1	14,630	14,630		
合計						14,630		
単価						14,630	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	根固めブロック撤去	ブロック規格:1t	単位	個	単位数量	1	単価	1,921
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
根固めブロック撤去		撤去・積込み,無し,ラフテレーンクレーン(油圧伸縮ジャブ)25t吊,標準	個	1	1,921	1,921		
合計						1,921		
単価						1,921	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	14,080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	14,080	14,080		
	合計					14,080		
	単価					14,080	円/人日	